
 

2023 年 11 月 29 日 

お取引先各位 

株式会社アルファパーチェス 

MRO 事業部 

 

IDEC 不正アクセス被害について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、先日弊社調達先より、メーカーIDEC株式会社が第三者による不正アクセス被害を受け

たことについての報告を受けました。 

IDECでは影響が及ぶ可能性のあるサーバーの停止、ネットワークの遮断を直ちに行うなど、

被害拡大の防止策を講じております。IDEC社内のシステムやネットワークの運用も部分的に

見合わせており、大変ご迷惑をおかけしておりますが、受注、出荷については、安全性を慎重

に確認のうえ、順次再開しております。 

また、IDECでは外部専門家の協力のもと調査を行っており、復旧とともに情報流出の有無及

び影響範囲の特定を順次進めております。現在も継続して調査を行っており、今後新たな情報

が判明する可能性がございますが、現時点で情報漏洩に関する事実は確認されておりません。

万が一、お取引などに関連する情報の流出が確認された場合には、速やかに詳細について個別

にご連絡をさせていただきます。 

今後も引き続き、IDECでは各種関係機関及び専門家との連携を一層強化し、被害の拡大防止

に責任を持って取り組む所存でございます。 

この度は、多大なるご心配とご迷惑をおかけしたことを、深くお詫び申し上げます。 

敬具 

  

 

                 お問い合わせ先 

アルファパーチェス カスタマーサポート 

TEL：03-6635-5150 

E-mail：info@alphapurchase.co.jp 

 

mailto:info@alphapurchase.co.jp

